1 лютага пайшоў з жыцця выдатны вучоны, акадэмік Міжнароднай акадэміі астранаўтыкі, віцэ-прэзідэнт Міжнароднай акадэміі навук Еўразіі, заслужаны прафесар вашынгтонскага Мэрылендскага ўніверсітэта, доктар філасофіі ў галіне матэматыкі Барыс КІТ.

Барыс Уладзіміравіч нарадзіўся 24 сакавіка (6 красавіка) 1910 года ў Санкт-Пецярбургу, куды яго бацька прыехаў на заробкі з беларускай вёскі Агароднікі, якая пазней злілася з Карэлічамі і ператварылася ў вуліцу Кастрычніцкую. Пасля падзей Кастрычніцкай рэвалюцыі бацька перавёз хлопчыка на сваю радзіму.